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Por la cual se adjudica la Invitacion Publica N° 11 de 2017
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las que le confiere el articulo 69 de la
Constitucion Politica, las Leyes 30 de 1992, articulos 28 y 57 y 805 de 2003, articulos 1 y 2; los Acuerdos
13 de 2010, articulo 29, numerales 1y 6; 17 de 2014 y 11 de 2015, y,

CONSIDERANDO

Que el articulo 69 de la Constitucion Politica, preceptta que se garantiza la autonomia universitaria. Las
universidades podran darse sus directivas y regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con la ley. La
ley establecera un régimen organico especial para las universidades del Estado.

Que la Ley 30 de 1992, en su articulo 28, consagra la autonomia universitaria y... "se reconoce a las
universidades el derecho a darse y modificar sus estatutos...”.

Que el articulo 93, de la ya mencionada ley establece que los contratos que celebren las universidades
estatales, para el cumplimiento de sus funciones se regiran por las normas del derecho privado.

Que la Universidad Militar Nueva Granada en virtud del articulo 1° de la Ley 805 de 2003... “es un Ente
Universitario Auténomo del Orden Nacional...” y segun el articulo 2° de la misma ley... “es una persona
juridica con autonomia académica, administrativa y financiera, ... con capacidad para gobernarse...”

Que mediante el Acuerdo 13 de 2010, se expidio el Estatuto General de la UMNG, y como funciones del
Rector, se sefial6 en el numeral 6° del articulo 29 “Expedir los actos administrativos, adjudicar y celebrar
los contratos y convenios que sean necesarios para el cumplimiento sus objetivos.”

Que mediante el Acuerdo 17 de 2014, se expidio el Reglamento General de Contratacion de Ia
Universidad Militar Nueva Granada.

Que de conformidad con el Plan Anual de Contratacién debidamente registrado en el Plan de Compras
de 2017, se recibio el estudio previo N° 066 del 13 de junio de 2017, cuyo objeto es; REPARACIONES
LOCATIVAS DEL 4TO PISO Y ALTILLO, Y LA CAFETERIA DEL SEGUNDO PISO, ZONA DE JUEGOS
Y MEZANINE EN EL EDIFICIO ANTIGUO DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA
SALUD, DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS
UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

Que por su cuantia y de conformidad con la normatividad de contratacion vigente, se hizo necesario
realizar un proceso de Invitacion Publica.

Que la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA cuenta en su presupuesto con recursos propios
para la contratacion de este servicio.

Que la Divisién Financiera para respaldar la Invitacion Publica N° 11 de 2017, expidio el certificado de
disponibilidad presupuestal No. 71677 del 24 de julio de 2017, por un valor de NOVECIENTOS
NOVENTA Y SEIS MILLONES CIENTO DOS MIL SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE
($996.102.065.00 M/CTE), valor que incluye todos los costos, impuestos, retenciones y demas gastos a
que haya lugar.

—



Continuacion Resolucién N° 48 28 De fecha @ 6 e ?W Pagina N° 2

L4 e w

Que dentro de la Invitacion Publica No. 11 de 2017, se designaron los integrantes de los Comités
Juridico, Técnico y Financiero, que participaron en el proceso de revision del pliego de condiciones,
analisis, habilitacion y evaluacién de las propuestas de la invitacion, de conformidad con las
Resoluciones 116, 2594 y 2918 de 2017.

Que el 13 de agosto de 2017, se publico en el periodico El Tiempo, el aviso de convocatoria a los
posibles interesados en participar en el proceso de seleccion.

Que el 16 de agosto de 2017, se publico en la pagina Web de la Universidad, el pliego de condiciones de
la Invitacion Publica, con el fin de invitar publicamente a participar a los interesados.

Que el 18 de agosto de 2017, a partir de las 10:00 horas, se llevo a cabo la visita técnica en la Sede
Bogota Calle 100, donde se desarrollara el objeto, contractual, con los interesados en participar en la
invitacion. ' o

Que el 22 de agosto de 2017, a partir de las 10:30 horas, se celebré la audiencia aclaratoria con el
objeto de precisar el contenido y el alcance del pliego de condiciones.

Que el 14 de septiembre de 2017, se publicaron en la pagina Web de la Universidad, respuestas y
aclaraciones a inquietudes presentadas frente al pliego de condiciones de la invitacion publica No. 11 de
2017.

Que el 14 de septiembre de 2017, se publico en la pagina Web de la Universidad la Adenda No. 1,
mediante la cual, se madifico el literal a) del numeral 4.3.3 Experiencia Especifica del Proponente de la
Invitacion Publica No. 11 de 2017.

Que en cumplimiento del cronograma establecido en el pliego de condiciones, el 19 de septiembre de
2017, a las 16:00 horas, se adelantd, en presencia de la Profesional Universitario de la Oficina de
Control Interno de Gestion, la Jefe de Seccion Contratos de Mayor y Menor Cuantia, la Profesional
Especializada de la Vicerrectoria Administrativa y el Profesional Especializado de la Divisién de
Contratacién y Adquisiciones, el cierre de la Invitacion Publica No. 11 de 2017, en el gue se presentaron
cuarenta y cuatro (44) propuestas por parte de las siguientes sociedades:

No. PROPONENTE FOLIOS PROPUESTA ECONOMICA
1 CONSORCIO BER - HE 276 s 950.283.567.00
CONSORCIO ESCALA 288 $ 954.437.583.00
3 CONSORCIO INGENIEROS 55 S 944.505.026.00
ASOCIADOS BOGOTA
4 GYG INGENIEROS LTDA 69 S 977.128.276.00
5 ROGER RESTREPO VILLALBA 149 $ 981.331.894.00
. CONSORCIO ESPACIOS 351 5 966.438.129,30
EDUCATIVOS
; CONSORCIO ADECUACIONES 515 3 986.141.258.00
UNIMILITAR
8 CONSORCIO UNILOCATIVAS 250 s 946.658.457.00
9 CONSTRUCCIONES KYOTO S.A.S. 239 s 952.273.573.00
5 966.567.098,69
10 | JOSE LEONEL RODRIGUEZ ORTIZ 124
11 CONSORCIO MONTE CARLO 178 $ 943.492.162.00
12 CONSORCIO NIEMEYER 180 $ 969.298.558.00
13 CONSTRUCTORA POLI OBRAS 98 g 979.994.561,24
1 CONSORCIO NUEVA GRANADA 240 s 574.471.966.00
2017
15 MODERLINE S.A.S. 276 $ 959.774.394.00 A
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16 CONSORCIO OBRAS LOCATIVAS 248 840.915.930.00
17 | CONSORCIC RCW INSTITUCIONES 153 954.064.813.00
18 CONSORCIO EDUCATIVO 2017 221 896.492.639.00
19 CONSORCIOMCN 276 952.568.684.00
20 E DE LA CRUZ CONSTRUCTORES 114 945.322.670.00
S.A.
21 | RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 224 942.910.275.00
22 CONSORCIO OBRAS 2017 175 953.170.097.00
23 ORLANDO SEPULVEDA CELY FOLIADA HASTA LA 230 952.798.963.00
24 ENRIQUE MOLANO VENEGAS 122 947.296.399.00
25 | MAURICIO RAFAEL PABA PINZON 236 973.437.958.00
CONSORCIO ADECUACIONES CP
26 219 985.045.650.00
2017

27 CONSORCIO IBIZA 191 945.300.711.00
28 CONSORCIO ECO MJ 132 946.774.981.00
29 CONSORCIO CONSTRUIR 21 294 896.491.859.00
30 CONSORCIO G&G MEDICINA 208 917.595.956.00
31 ERJARY CIAS.A. 162 818.609.732.00
32 CONSORCIO BETA FOLIADA HASTA LA 256 960.648.089.00
33 CONSORCIO PROINGE 959 940.285.571.00
34 SOLINOFF CORPORATION S.A. 341 970.219.599.00
35 CONSORCIO SANDOVAL

36 CONSORCIO DBS CONSTROPE 228 941.939.799.00

A
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37 | CONSORCIO OBRAS DE LA SALUD 159 g 937.074.581.00
CONSORCIO INGENIEROS CIVILES
38 ASOCIADOS 514 $ 944.404.368.00
39 CONSORCIO FORTALEZA 733 $ 949.683.709.00
' 896.491.859.
40 CONSORCIO HALCONES FOLIADA Hé\gA LAHOJA |5 96.491.859.00
41 CONSORCIO BRYKA 304 S 941.318.515.00

CONSORCIO CONSTRUVALOR SAN

42
JORGE 238 $ 944.612.731.00
43 JULIAN ANDRES COGOLLO SIN FOLIAR g 943.074.737.00
FOLIADA
44 CONSTRU D.B. PARCIALMENTE HASTA | 984.767.183.00
LA 345

Que el 10 de octubre de 2017, se publicé en la pagina Web de la Universidad la Adenda No. 2, mediante
la cual se modificd el numeral 3.1 Cronograma, del pliego condiciones de la Invitacion Publica No. 11 de
2017.

Que el 26 de octubre de 2017, se publico en la pagina Web de la Universidad la Adenda No. 3, mediante
la cual se modificd el numeral 3.1 Cronograma, del pliego condiciones de la Invitacién Publica No. 11 de
2017.

Que el 08 de noviembre de 2017, se solicito a los proponentes: CONSORCIO MCN, CONSORCIO
ADECUACIONES UNIMILITAR, CONSORCIO INGENIEROS ASOCIADOS BOGOTA, CONSORCIO
G&G MEDICINA, JOSE LEONEL RODRIGUEZ ORTIiZ, CONSORCIO MONTE CARLO, CONSORCIO
NIEMEYER, CONSORCIO NUEVA GRANADA 2017, CONSTRUCTORA POLI OBRAS, CONSORCIO
OBRAS LOCATIVAS, ORLANDO SEPULVEDA CELY, ENRIQUE MOLANO VENEGAS, MAURICIO
RAFAEL PABA PINZON, CONSORCIO PROINGE, CONSORCIO SANDOVAL ASOCIADOS,
CONSORCIO BRYKA, CONSORCIO ESCALA, CONSORCIO CONSTRUVALOR SAN JORGE,
CONSORCIO ESPACIOS EDUCATIVOS, CONSORCIO HBA, CONSTRU D.B, CONSORCIO OBRAS
DE LA SALUD, CONSORCIO BETA y CONSORCIO OBRAS 2017, subsanar algunos documentos
juridicos.

Que el 08 de noviembre de 2017, se recibio la respectiva subsanacion a los documentos juridicos de los
proponentes: CONSORCIO ADEQUAC!ONES UNIMILITAR, CONSORCIO INGENIEROS ASOCIADOS
BOGOTA, JOSE LEONEL RODRIGUEZ ORTIZy CONSORCIO SANDOVAL ASOCIADOS.

Que el 09 de noviembre de 2017, se recibio |a respectiva subsanacion a los documentos juridicos de los
proponentes: CONSORCIO G&G MEDICINA, CONSORCIO MONTECARLO, CONSORCIO NUEVA
GRANADA 2017, CONSTRUCTORA POLI OBRAS, CONSORCIO OBRAS LOCATIVAS, ENRIQUE
MOLANO VENEGAS, MAURICIO RAFAEL PABA PINZON, CONSORCIO PROINGE, CONSORCIO
BRYKA, CONSORCIO ESCALA, CONSORCIO CONSTRUVALOR SAN JORGE, CONSORCIO
ESPACIOS EDUCATIVOS, CONSORCIO HBAYY CONSORCIO OBRAS 2017.

Que el 09 de noviembre de 2017, se publicé en la pagina Web de la Universidad ta Adenda No. 4,
mediante la cual se modificd el numeral 3.1 Cronograma, del pliego condiciones de la Invitacion Publica
No. 11 de 2017.

Que el 10 de noviembre de 2017, se solicité a los proponentes: CONSORCIO G&G MEDICINA, vy
CONSROCIO PROINGE, subsanar algunos documentos financieros.

Que el 16 de noviembre de 2017, se solicité a los proponentes: CONSORCIO RCW INSTITUCIONES vy
CONSORCIO EDUCATIVO 2017, subsanar algunos documentos juridicos. x/'(
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Que el 16 de noviembre de 2017, se solicité a los proponentes: GYG INGENIEROS LTDA, JOSE
LEONEL RODRIGUEZ ORTIZ, CONSORCIO MONTECARLO, MODERLINE S.A.S., MAURICIO
RAFAEL PABA PINZON, CONSORCIO PROINGE, CONSORCIO OBRAS DE LA SALUD, CONSORCIO
INGENIEROS CIVILES ASOCIADOS y CONSORCIO INGENIEROS ASOCIADOS BOGOTA, subsanar
algunos documentos técnicos.

Que el 16 de noviembre de 2017, se recibio la respectiva subsanacion a los documentos técnicos de los
proponentes: MODERLINE S.A.S y CONSORCIO PROINGE.

Que el 17 de noviembre de 2017, se recibi¢ la respectiva subsanacion a los documentos técnicos de los
proponentes: CONSORCIO INGENIEROS CIVILES ASOCIADOS y CONSORCIO INGENIEROS
ASOCIADOS BOGOTA.

Que el 17 de noviembre de 2017, se publicd en la pagina Web de la Universidad la Adenda No. 5,
mediante la cual se modificé el numeral 3.1 Cronograma, del pliego condiciones de la Invitacion Pblica
No. 11 de 2017.

Que el 23 de noviembre de 2017, se publico en la pagina Web de la Universidad, los informes de
verificacion y evaluacion juridico, técnico y financiero, obteniendo el siguiente resumen:

EVALUACION JURIDICA

RESUMEN EVALUACIGN JURIDICA INVITACION PUBLICA N° 11 DE 2017

N°  |PROPONENTE EVALUACION JURIDICA CAUSAL DE INCUMPLIMIENTO
CUMPLE NO CUMPLE
1l  CONSORCIQ HBA X
2| CONSORCIO ESCALA X
CONSORCIO
3 INGENIEROS X
ASOCIADOS BOGOTA
4| GYG INGENIERDS LTDA X
" ROGER RESTREPOQ
VILLALBA X
CONSORCIO ESPACIOS
EDUCATIVOS X
CONSORCIO
7 ADECUACIONES X
UNIMILITAR
CONSORCIO
UNILOCATIVAS X
5 CONSTRUCCIONES
KYOTO S.AS. X
10 JOSE LEONEL X

RODRIGUEZ ORTIZ

Adjunta fotocopia de poliza N° 33-44-
101160323 expedida por SEGUROS DEL

ESTADO S.A. , tomadores el consorcio,
valor asegurado 199.220.413,00. Vigenia
hasta 31-12-17. NO CUMPLE. En el caso
CONSORCIO MONTE de Consorcios 0 Uniones Temporales, la
11 CARLG X poliza deberd ser tomada a nombre de

cada uno de los integrantes del consarcio

o de la unién temporal y no a nombre de!
Consorcio o de fa Unién Temporal. NO

SUBSANA REQUISITO. En aclaracion
sefiala los integrantes del consorcio, pero
no indica que son los tomadores.
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1. Adjiinta Anexo N*-2, de conformacian
del consorcio: NO CUMPLE. No desigan
suplente del representante

2. Adjunta fotocopia de poliza N” 21-44-
101254847 expedida por SEGUROS DEL
ESTADO S.A., tomadores | el consorcio,
valor asegurado 199.220.413,00. Vigen

¢ia 19-01-18. NO CUMPLE. En el caso de

Consorcios o Uniones Temporales, la

poliza deberd ser tomada-a nombre de

cada uno de los integrantes del consorcio
o de la union temporal y no a nombre del
Cansorcio o de 18 Unidn Temporal,

12} CONSORCIO NIEMEYER

CONSTRUCTORA POLI

13
OBRAS X

Adjunta fotacopia de poliza N” 2842108
expedida por UBERTY SEGUROS,
tomadores el consofcio, valor asegurado
199.220.413,00, vigenta 15-01-18. NO
CUMPLE: Valor asegurado no es el
CONSORCIO NUEVA exigido y tormadores no son los
1 GRANADA 2017 X integrantes del consorcio. NO SUBSANA
REQUISITO. E£n fa modificacion de la
poiliza se sefiala guienes son los
integrantes del consarcio, no se ndica
que sean los tornadores de la poliza,
como exige el pliego.

15 MODERLINE S.AS, X

iG CONSORCIO OBRAS x
LOCATIVAS
CONSORCIO RCW

1
71 INSTITUCIONES X

18 CONSORCIO
EDUCATIVQ 2017 X i

i. Adjunta carta de preseniacion firmada

por representante iegal det proponénte.

NO.CUMPLE. No intica valor y validez de
ia propuesta

2, Adjuaia Ancxa N* 2. de confarmacign
delconsarcio. NO CUMPLL Porcentages
de contormacion grl consorcio no son s
exigidos en el pliefio No se designa
suplente del representante del consocio.
12 CONSORCIO M C N x
1. Adjunia fotocopia de poliza N° 65-44-
101150330 expedida por SEGUROS DEL
ESTADO S.A, tomadores el cansorcid,
valor asegurado 199.220.413,00, vigeacia
nasta et 28-02-18. NO CUMPLE, Enel caso
de Consorcios o Uniones Temporates, 13
potiza debera ser tomada a nombre de
cada uno de lgs integrantes del consorcio
o de'la union temporal y no a nombre del

Consorcio o de la-Unidn Temporal

£ DE £A CRUZ
CONSTRUCTORES S.A,

20

RAFAEL MOGOLLON

21 RODRIGUEZ x

Adjunta totecopia de poliza N7 B2-44-
101006269 expedida por SEGUROS OFL
ESTADQ 5.4, tomadores el consorcio,
valor asggurada 1989.220.413,00. VGEFNIA
28-12-17..080 UMPLE.In el caso de

Consarcios ¢ Uninnes Temporates, s
pofiza deberd ser wmada a nombre de
cada uno toios integrantes del consorcio
o dfeta union temporal y Ho 3 nombre dei
Consorcio o de 1a Unjén Temparal NO
SUBSANA REQUISITO . et la’ ACLARACION,
se suitala quienes sonfos integrantas del
consorcin, no se sefsla que sean lds

A

CONSORCIO OBRAS

22 2017 x

tomadores de fa patiza.




Continuaciéon Resolucién N° 48 28 De fecha

06 DIC. 241

Pagina N° 7

ORLANDQ SEPULVEDA

Adjunta carts de presentacion firmada
paor representante legal del proponente.,

23 ceLy NO CUMPLE. No indica‘valor de la
propuesta,
24 ENRIQUE MOLANO
VENFGAS R
" MAURICIO RAFAFRL
25 PABA PINZON

CONSQORCIO
26  ADECUACGIONES CP
2017

27 CONSQRCIO IBIZA

28} CONSORCIO ECO MI

CONSORCIO

22 CONSTRUIR 21 — .
Adjuata (otocopia de poliza N*® 21-44-
101254876 expedida por SEGURQS DEL
[STADQ S.A., tomadores ol consarcio,
CONSORCIO G&G valor asegurada 199.220.413,00, vigente
30 MEDICINA hasta el 31-12-17. NO CUMPLE. No sc
evidencia en Ia poliza ta asvguradora que
fa cxpide. Garantia tomadda por el
CONSOICio ¥ NO POr sus integrantes.
31 ERIAR ¥ CIa 5.0,

32 CONSORCIO BETA

33| CONSORCIO PROINGE

4 SOLINOFF
CORPORATION §.A
35 CONSORCIO SANDOVAL
ASOCIADOS
16 CONSORCIO 06s
CONS TROPE
1..Adjunta carta de presentacion firmada
por representante legal del proponente.
NQO CUMPLE. No indica valor de fa
propuesta
2. Adjunta Anexo N* 2, de conformacién
del consorcio. NO CUMPLE. No se designa
suplente del representante y no firma el
representante y su suplente como tal,
3 CONSORCIO OBRAS DE
LA SALUD 3. Adjunta fotocopia de poliza N
GU126420 expedida por CONFIANZA,
tomadores el consorcio, valor asegurado
199.220.413,00, validez 31-12-17. NO
CUMPLE. En el caso de Consorcios o
Uniones Temporales, la péliza deberd ser
tomada a nombre de cada uno de los
integrantes del consarcio o de la unién
temporal y no a nombre del Consorcio o
de la Union Temporal.
CONSORCIO
38 INGENIEROS CIVILES
ASOCIADOS
39|CONSORCIO FORTALEZA
40] CONSORCIO HALCONES
41f CONSORCIO BRYKA
CONSORCIO
42| CONSTRUVALOR SAN
JORGE
a4 JULIAN ANDRES
COGOLLO Y
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1. Adjunta carta de presentacion, Anexo
incompleto, falta firma,

2. Adjunta Anexo N° 2, de conformacion
del consorcio. NO CUMPLE.. No designan
ni firman el representantre y su suplente,
del consorcio

3. Adjunta fotocopia de poliza N°® 980-45-
9940000064 20expedida por
ASEGURADORA SOLIDARIA, , tomador
uno de los integrantes del consorcio,
valor asegurade 199,220.413,00, vigencia
29.01-18. NO CUMPLE. $6lo figura como
tomador uno de los integrantes d el
consorcio

4. Adjunta certificados expedidos por 1os
contadores publicos,s de las de los
integrantes def consorcio. NO CUMPLE. El
contador que certifica-por BSV
INGENIERIA, no especifica que'sea el
revisor fiscal.
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EVALUACION FINANCIERA

RESUMEN EVALUACION FINANCIERA INVITACION PUNLICA N” 11 DE 2017
N* IPROPONENTE EVALUAGION FINANCIERA CAUSAL DE INCUMPLIMIENTO

CUMPLE NO CUMPLE
1 CONSORCIO HBA x
2| CONSORCHS ESCALA x
CONSCRCIO
3| INGENIEROS ASOCIADOS x
BOGOTA
4] GYG INGENIEROS LTOA x
ROGER RESTREPO %
VILLALBA
CONSOHRCIO ESPACIOS X
EDUCATIVOS
CONSORCIO —
7! ADEGUACIONES X
UNIMILITAR

CONSORCIO
UNILOCATIVAS
CONSTRUCCIONES

@
X

XYQTO S.AS. %
JOSE LEONEL
30 RooRIGUEZ ORTIZ x
T+ TEONSGRAD MONTE .
CARLO
12} CONSORCIO NIEMEYER x
| CONSTRUCTORA FOLI
i3 OBRAS *
Y CONSORCIO NUEVA
GRANADA 2017 x
15|  MODERUNE S.AS. x
15 CONSORCIO OBRAS x
LOCATIVAS

CONSORCIO REW
INSTITUCIONES
CONSDORCIO EDUCATIVO

18 x
2017
No cumpia por porcentaje de
19| cONSORCIOMECN x  artielnaeion
0 E DE A CRUZ %
CONSTRUCTORES S:A.
71| RAFAELMOGOLION =
RODRIGUEZ
72| CONSORCIC OBRAS X No chmple indicador por
» 2017 b rentabi dul sctive
23] ORLANDO SEPULVEDA X
CELY ] 4
S| ENRIQUE MOTAND < “
VENEGAS
MAURICIO RAFAEL PABA
25 x>

PINZON
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CONSORCIO

26| ADECUACIONES CP 2017 x
27 CONSORCIO 1BIZA x
28] consorclo Eco M x
< TRUIR
75| CONSORCIO CONSTRU x
21
CONSORCIO G&G
s0 MEDICINA x
Y ERJAR ¥ CIA S.A. *
az CONSQRCIO BETA x
33| CONSORCIO PROINGE x
NOFF
SoL -

CORPORATION S.A.

CONSORTIO SANDOVAL
ASOCIADOS

W
3
X

CONSORCIO DBS
CONSTROPE

CONSORCIO OBRAS DE
LA SALUD

CONSQRCIO
as INGENIEROS CIVILES x -
ASOCIADOS

39| CONSORCIO FORTALEZA

40| CONSORCIO HALCONES x
41| CONSORCIO BRYKA x
CONSORCIO
42| CONSTRUVALOR SAN x
JIORGE
. JULIAN ANDRES
a8 COGDLLO x
| a4 CONSTRU-Q.8, ) ’jx

. ~
SUILERA GUTIERREZ

ivisidn dé Blgnasta, niversitario
o, el b ] Coe g
- NI;RA G
W Hngncieraty .
ey Sy "
DR. SANTIAGQO RAFAE RRES'LEON

Jefe DIVIsISh-Financiara

S

EVALUACION TECNICA

RESUMEN EVALUACION TECNICA INVITACION PUBLICA N* 11 Df

N°__JPROPONERTE EVALUACION TECNICA
CUMPLE NG CUMPLE
CONSORCIO HBA x
2|  CONSORCIO ESCALA X
CONSGROIO INGENIERDS
3| asociapos 8060TA X
4] GYGINGENIEROS LTDA X
o| ROGER RESTREPO VitLataA x
CONSORCIO ESPACIOS
6 EDUCATIVOS *
CONSORCIO ADECUACIONES
S UNIMILITAR x
4] CONSORCIO UNWOCATIVAS X
CONSTRUCCIONES XYOTO
) SAS. X
10SE LEONELRODRIGUEZ
10 ORTIZ *
CONSGRCIO MONTE CARLO
12| CONSORCIO MIEMEYER x
CONSTRUCTORA POLt QDRAS x
13
CONSCRCIO NUEVA
" GRANADA 2017 X
15 MODERLINE §.AS,
CONSORCIO OBRAS
16 LOCATIVAS
CONSORCIO RCW
iz INSTITUCIONES x
CONSORCIO EDUCATIVO
2017 X
18
19 CONSORCIO M € N x
£ DF LA CRUZ i
20] | CONSTRUCTORES S.A. x
RAFAEL MOGOLLON
21 RODRIGUEZ x
22 CONSORCIO OBRAS 2017 X
23 QRLANDO SEPULVEDA CLLY x
5] ENRIQUE MOLANO VENEGAS x
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MAURICIO RAFAEL PABA X
25 PINZON
CONSORCIO ADECUACIONES X
26 Cp 2017
27 CONSORCIO 1BiZA
28 CONSORCIO ECO MY
39 CONSORCIO CONSTRUIR 21 X
30 CONSORCIO G&G MEDICINA X
31 ERJIARY CIAS.A.
32 CONSORCIO BETA
331 CONSORCIO PROINGE X
34 SOLINOFF CORPORATION S.A. X
CONSORCIO SANDOVAL
35 ASOCIADOS X
36 CONSORCIO DBS CONSTROPE X
CONSORCIO OBRAS DE LA
37 SALUD X
CONSQRCIQ INGENIEROS X
38 CIVILES ASOCIADOS
39 CONSORCIO FORTALEZA
40| CONSORCIO HALCONES X
a1 CONSORCIO BRYXA X
CONSORCIO CONSTRUVALCR x
SAN JORGE
42 A
43] JULIAN ANDRES COGOLLO X
a4 CONSTRU D.B. X

Que una vez publicadas las evaluaciones,
MONTECARLO presentaron oportunamente observaciones al inform

Dotente Fafultad tngenieria

el b b=
Ing. Felipe fgaﬁo

ing. Jests Hernando Ramos Castiblanco
p.£ Divisidn de Servicios Generales

pLr

1.E John MayrictoZarato carvajal

p.E Division de Servicios Generales

Invitacion Publica No. 11 de 2017.

Que una vez contestadas las observaciones a las evaluaciones, se modifi

proponente CONSORCIO HALCONES, asi:

ESPACIO EN BLANCO

los proponentes: CONSORCIO HALCONES y CONSORCIO
e de verificacion y evaluacién de la

c6 la evaluacion. técnica del

N
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REPARACIONES LOCATIVAS DEL 470 PISO Y ALTILLO, Y LA CAFETERIA DEL SEGUNDO FISO, ZONA DE JUEGOS ¥ MEZANINE EN FL EDIFICIO ANTIGUO DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DELA SALUD, DELA
EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE,

INVITACION PUBLICA N* 11 DE2017

FOR

MILITAR NUEVA

MLQUISITOY HABILITANTES

CONSORCIO HALCONES
ARTI0R ASOCIADUS SAS COMIE 1007 335 Y 35
1% CUMPLE - FOLI0. 387 Y 30 CUMBLF. cumeLe cumPLE
0% CURBIE < FOLI0 316V 318
RATAEL EDUARDS: TAMEIANG CATM 5%
1 TONADE CONSOACKS TUCANDS AL EOUARDC A hiia % 20022015 | 031172015 642201 | cunete A cunme
SAN ESPNOSA MURCIA 3%
RAFALE EABVALE FAMURAR T CALAS 0%
(ERECCION NALIONAL CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 0%
KON TEMIXIRAL LA FRONTERA 1% w7013 | esjonars 101708 w0 cuwAe A cumeLE
2 5f (A rauCiA sacionay] V0N TEMPORALLATRONTE o pro nij. I 0
LUIS OSCAR VARGAS AUTIANARTY |
RAIATE EDUARDG JAMPRAN CASAS 3%
AGINUIALOGISHCA DE CONSTRUCCIONES £IVRES Y v "
A Civas o | 22hanon 0 ROCTAL [ NOTUASA
3 (AS FUERZAS EUTARES CONSORCIY ALFA 2010 APTVIOSSA AR 3% ofesnie | 2gfranm: 2001652 TABLE 13
CARLOS URUS RUEDA ALYAREZ 0%
RASATC ZOSRRDN PANTISANT CARAG 0%
AGENCIALOGSTICADE CONSTAUCCIONES CVILES Y sox " i
] LAS FUERZAS LT ARES | CONSORCIO DBRAS MUTARES 2009 PAVMINTAS SR % 13372010 | 2rf1apon 1970318 NRCUMAE B NOITUMAE
[BIOCLNCOS DE COIOVRI L IMATADA] 10% 8
S—— SANERA LMATDA 0%
RASATLEDURARDE TAVPRANT AL 5%
: RCX) GQSMTALES D) < P
5 “’::::xg’{"ﬁ ot fons ﬁ o a?;; ALES OF JORGE EDUARDO, GARCIA 5% 5% osporzon1 | 260372014 260421 1w coveu 3 cinvmnr
d CARLOS UR'AS RUEDA ALVAREZ 0%
GALVIS FRANCASSI SAS %
(CBSERVACIONES: 7.405,23 | SMMLY
[CONSTRUCCION DE OBRAS EN CUALQUIERA DE L0S SIGIENTES SUBGRUSDS:
B DEL GRUPO DE OLUPAC ONAL It 276050 SMMLY
- SUBGRUPO OCUPACKIN COMERCIAL {C-2] 365,73 { SMMLV.
[CAA UNA DE £STAS GERTIFCACIONES DERERA FEAER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL D SUPER:OR A SO NI | SE ADNITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
A REMODELACION, REPAZIONES LOCATIVAS, ADECLIATION, MANTFNIVIENTD. O CONSTRUCCIIN BE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES Y/ COMERCIALES, TEXTNRO
TNCUENTALAADENDA L.
P
rhrade los integrantes de 00l 3 e 1oyt drked tomer ey o o B et 2 ey 202 cumPLE
P 3mgormde i Srzstes def Consortiqde 1 5 Temoreal evaded Jeiér uma ot 3Tk enel St
mrciy e5pecitic ex atserttade oy mis de tnade lon Invegrrees el toms st prién temrnry) wrost e aporie o M YGT Y'Y €N Contratos, reipecta de fon
HO CutPLE
NO CUMELE
[ PRESUPUESTO 1
. " % PRESUPULSTO g valer smvyarin e loé items preseriadion en 6t
VALGR PRESENTADG "
$ 896431.859.00) FORCENTAL DE ERROR oRiciAL lanes de eooeminnty or etz dabe summesr ol vater ML Al
N YALOR LDARIG'DO $ BSAAILES00 0% 2009 unitaro del pres s ofiia) NAXIND 18.00%
DHERENCIA $0.09 CUMPLE CUMPLE FROPLESTO 150
CCUMPURMENTO | cumpLE
{ X RESIDUAL [DICRETO 791 DE 2014} |
{ Reporte - Cilulo de Is Capacldad Revidual 1
Chia da Expaddsd Saivied et prebSnante e i
orepassnte nian s
Lapacidasnepanitarinast § LT3R5 ¢ TATIS 8§ BLI531630%
Cassnidrdtirney 2 » e
Cameidsn ey @ @ o
tuarercin un 1o n
Talan s Contratan om far ot 5 M1 5 wrre U § Fruanans
tiwe 3 Mmanaey $ ey § 3013461654
Cananidad Bev'dia dol Peepmnnsry s N306139
Bret At s i dad Bemrr o s CoPViet § 96107068
Copardn? Uraidspidol Paoryan do Cntrataride. § 26107084
Carvplimients go 1 Capackdnd Resksual
HiBrenarsta mymein Yy Capicided Residan? ansLE
£ comnt Téenica
ORENAL HRYATD CRGINAL HRMADD ORIGIAL HRVADD

ING, FEURE ALTREDN AR CEREZ
DQUENTE FACULTAD DF INGENIERIA

NG, JESUS MERRANDY RAMOS CASTIBLANCO
5 el DE SERVICIOS GENERALES

LE, J0HN MR ZARATE CARVAIAL
PEDNISION DE SERVICIOS GENERALES

Que una vez contestadas las observaciones a las evaluaciones, se modifico la evaluacion juridica del
proponente CONSORCIO MONTECARLO, habilitando juridicamente, asi:

ESPACIO EN BLANCO




4828 06DIC. 2,

Confinuacion Resolucién N° . De fecha

Pagina N° 12

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

LOMI'X‘L 1ux§ix>x<:o I EE €33 N TR LAY O S
EVALUACION JURIDICA No. 27 /2017 A LA INVITACION FPUBLICA No. 11 de 2017
Bogota, D.C., Noviermure 27 de 2017
OB IETOIREP ARACIONES LOGCATIVAS DEL ATO PISO ¥ ALTILLG, ¥ LA CARRETERIA DEL SEGUNDO PISO, ZONA
DE JUEGOS ¥ MEZANINE EN EL EDIFICGIO ANTIGUO DE LA FACULTADR DE MEDICINA ¥ CUHENCIAS OE LA
SALUD., DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA OF PRECIOS UNITARIOS FIJOs,
SIiN FORIVIULA DE REAJUSTE.

Oferente: CONSORCIO NMONTECARLO

REPRESENTANTE LEGAL: LIS FERNANDO TAMAYO PERALTA
[Ra=a) SOCUMENT OS BOLICITALOS [K=TT=) CESERVACIONES SUOMPLE|

T ey T AN R T TR T
FHIMA DA ReGUIs o QUo Be CUMmPle Con la presentacion vy firma do
ja Cartn da pres do i pr ta (Anexo 1) POr parto do
o persona legaimente faculteda, Ia cus! debs alegarss con la
propucsta que se presento dentro. dol plazo ¥y on €l sitio
astablecido. Debe sor firmadas por el proponcnto (persona
natural), por o reprasontante legal para personas juridicas,
parsona designado para reprosentario on casoc do Consarclo o
urion . Lo constituldo. evento en
el cunl se debera anoxar ol respective poder doendo ae indica
exprosamonts que Cuonta con poder para suscribic fa propuasta
en o monto senaledo y on casa de ser beneficiario de lo
adiudicacion, suscribir ol CoONtrato raspactivo. s aste cvente al
poder debd sar Anexado JUNta con lo carte de prosantacion da ta
propuesta. Sila propuesta os abonada, s doke anexar adomas.
fotocopin do ln codula do cludadania y de la tarjota profasionat
con vigencts de Ia misma, de qulon abona. B3 reproesentante iegal
dene arso tacultatde pare roprosontsr
1 |icgaimente ta persona jurigica v para celelrar 1odos 10s actos y |3 -5,
= quo Se rolacionon con al objeto do la msma. Cunndo el
representante  legal  se  oacuentre  lmitado  para  prasaniar
propuasta o para contratar © @ ta . debe
anuxar in autorizecion dol organc Social correspondlento qua. fo
autarice para presoentar fa mis y susecripir al contrata on of
ovents que & socu adludicado. dunte con e carta e
presontacion, e p por r de
{6 eaduls do Gludadania o ceduta. de jerim dol
logal /o mpoderado de la persona Jurklics que suscribo fa
propuesta. del consarcks © UBIGH temporal, segan el Gaso.
Ademds debeora tonerse en cuanta o sigulonte’
a) B igiomna oficlal durante ol Proceso on of aspanol, Por o tanto,
lu bropuesta se dobo Presentar on osto KoM,
D) Lo propussis dabe sor prosontadea en fislco (NG GOS) en
original 'y dJdos (2) . nury y rotulac como:
CRIGINAL, PRIMERA CGOPA y SEGUNDA COPW on sobras
separados y sellados.

Adjunts carta de presentacion frmada por
reprasentante legal deael proponente

Si In propucsia es presentada por un Consorcic o
Unton Temporal, se debe diligenciar y presantar ot
Anexo No. 2 o No. 3, segun el caso, on virtud del cual
expresan su voluntad de presentar la propuesta en
Consorcio o Wnlon Temporal.
En este documento dohe canstar que la persona que
aparece como firmanta de Ia propucsta, representa
valldarmente a tados jos integrantes del consorcio o de
la unlen temporal, Para tal efecto, debe acreditarse la
facultad de! representante mediante o otorgamiento
de uin poder. E! podor debe estar firmado por cada uno
de los integrantes del consorcio o unidn temporat.
4.1.2.1, Reglas para la prasentacion de propucstas por
sonsoreios o unionos temporales.
2 Logass propuestas presentadas por consoraions o unionas 1819
tomporales deben cumplr (o sigulonte:
a) So dabe Indicar en forme expresa sl su participacion es o
ttulo do CONSORCGID o WNIEON TEMPPOIRAL,.
b) Los integrantes' det Consorcio o miembros de la Unian
Tempoeral, deben senalar las reglos basiceas que rogulan ias
rolaciones ortre cilos y sud respon ara
ol caso de lo Untan Temparal, sefatar en forma clara vy precise
1as adas. v @t p de e per n an ta
propuestia y an suU olecucion para cada uno de los Integrantes de
1| union temparal, las cualos No padran ser rmodificadas. sin et
consentimionty do la Univorsided.
Gy Se deberd dosignar o reprasentante y ol suplents det
consorgio o do la unidn Taemporal, los cunles No podran ser
rempiEazados &N 1o aUtoriZzaclon exprasa y escrita do cada uno
He los integrantes que confornman ol consorcio o la union
temporat.
d) NIingyin lntcgran(e dul ccnsorclo o de la Untéan Tempornl pcura
e, s o
RN RO SETERUTEY BEC (STt T FEYTAT
CORRESPONDIENTE

Adjunta Anexo N” 2, de conformacion detl

consorcio =1

Cumndo el rapresentante legal de [a persona juridica sea
4 |erncuente imihado para presontar proplUoswm o para A

contratar o comprometaer a la sociedad, debe anaxar ta
autorizacién del organo social correspondiante gqua io
autorice para presaentar (a misma y suscribir ef contrato
on of events aue io sea adjudicado

Cuando el proponente actiie a traviés de apoderado
debera acreditar mediante poder con nola de
presentacion personal anie notario, que su apoderado
esta expresamerite facultado para presentar ia propuesta
yfirmar el contrato respectivo en el evento que le sea
adjudicado.

N/A NIA

4.1.5. CERTIFICADG DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL Y/O REGISTRO DE MATRICULA MERCANTIL

B proponente (persona juridica) dentro de la presente Invitacion.
debe estar constituido legalmente. para lo cual debe allogar el
certificado de existencia y ropresentacian legal, expedido por la
respectiva Carmara de Comercio dentro de los treinta {30) dias
calenddrio antariores al cierre de la presente Ihvitacion, donde
conste quien cjerce la representacién legal, las facultades del
mistro, el abjeto social, dentro del cual se debe hallar ef objeto del
presente proceso y su duracion, que na debe sor inforior a ia del
plazo de ejecucion del contrato y cinco (5) afios mas.

£n o caso de consorcios o uniones tenporales, cada una de los
integrantes debe aportar el citado certificado, sus miembros
debon acreditar que dentro do su objeto social s encuontra
5 comprendids ja actividad que se camprometen a desarrollar enel] 9.-13
acuerdo de conforrmacion correspondiente. En todo caso, el
consorcio o la unidén tamporal deberan an conjunto, acreditar que
sus objetos sociales comprenden el objete de la presente
fnvitacion Publica, asi'como cunmrplir las reduisitos sefaladas en ol
parrafo anterior,

Si el oferente as uUna persona natural debera presentar sl
Cartificadae de Inscripcion en el Registro Mercantil, expedido por
ia Canwmra de Comercio, en donde conste la determinacion de su
actividad, dentro de la cual debe contermplarse las actividades
propias del objeto de la presente invitacion. Este certificado debe
tener fecha de oxpedicidn no superior a treinta (30) dias
anteriores a la fecha de cierre, de acuerdo al cronograma
establecido en el numeratl 3.1 del pliego de condicicnes.

Areditan ejercer profesion liberal, las dos PN
integrantes d el consorcio

4.1.6. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL
REGISTRCO uNICO DE PROPONENTES -
RUPExpedido por la Cdmara de Comercio de la
jurisdiccién donde tenga el domicilio principal, dentro
de los treinta (30) dias calendario anteriores ai cierre

2 inv iTe Glica. .
de ja presente invitacion publica Adjunta certificados RUP expcdidos poria

e i t 48-69 Camara de Comercio de Bogota, TAMAYO
Tanto en el evento de presentacian de la propuesta -B9., PERALTALUIS FERNANDCO 371-08-17. st

individual como en el caso de ccnsorcios‘ o unjones| 70-85, MONZON HERNADEZ CARLOS ARTURO
temporales, el oferente y cada uno de los mtegranEE.:s de 11-08-17

de dicha persona deben cumplir con la presentacion
de este documento.

En este documento se constatara ia existencia de
inhabilidades y sanciones que generen inhabilidad.

49 7. FOTOCOPIADEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD

Fotocopia del documento de identidad del proponente, Adjunta C.C. N° 18.388.262 deAMAYO
persona natural o representante legal y/o apoderado de PERALTALUIS FERNANDO
la persona juridica. ‘/L

—~
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[ “@.1.8, SAIRANTIA IDEI SIERNZOA LD (o] LA PROPUES TN Bl
proponentae daebe garantdzar ol cumplimiento da o propucsta dque
hace dentro de in presente invitacian fabilica, Ia consiguionte
susaripcion dal contrato en caso qua ésto fo s“e;? udludlc:xd:‘: v b= Adjunta fotocopla do poliza N® 3344~
constitucion efectiva da Jla garantta de cumplimienta del mismao, = o
modiante. ln constiucion de una poliza de garantia de soricdad do E"sg_:\"‘s"g:’sz: S a por ?ECURZASODVE:;.-
1B oforta, a favor de la Univarsidad Miltar Nueva Granada, por of Ny madoros ol conso .
aauivalanic at vaeinta por ciento (20%) dal valor det prasupuesto asogurade 199.220.413,00. Vigenla hasta 31
ofictal, con una vigencla de custra (4) mesoes contados a partr T2-17. NO CUMPLE. En ol caso . de
de in fgeha de clarre do la prasente Invitacion Publica. Consarcles o Unlones Temporales, la psllza
Lo poliza debe sor oxpodida por una entidad bancaria o por una depera ser tomada a nombre de cada uno

& |Sempanis do  segures jegaimente estableclda  on Colombla.| 4o 4 de tos Integrantes del consorcto o de Ia st
debidamanta autorizada por la Suparintendoencia Financiera. unién tem poral y no a norm bre det
En ol caso do Consorcios o Unionas Temporales, ta poliza debara Consorcle o de la Unlén Temporal, NG
sar tomada a nombre de cada unoe de fos integranios dei SUBSANAREQUISITO. En aclaracidn. sanola
consarcio © de la unidn temporal y No a nombre del Consorcla o tos Integrantes d al consoreio. pero no indica
de fa Unidn Temporat que son los tomadores, SUBSANA
B proaponante que participe an In presente INvitacion, acopta que REQUISITO, En nota aclarararia en la pollza
Ia Univorsidad Militar Nuova Granada le solicite ampliar la vigoncia soefala n los intagrantes d ol consorclo como
do ia paliza hasta por (@ mitad de ta vigencia inicial, ot o e e 1o e ia o
Nota: Bl OFERENTEL dobo allogar ta pdéliza debidamento firmada
por al {los) tomador{os),
Torrers v v T < ey e
ODBLIGACION PARAFISCALES: Acreditar, des
cenformidnd con to establocido on la Ley vigento a Ia
focha do 1l prosorntacion do in propucstn, cuando 86 (rite sl
Personn juridive, 2l prago do los aportes a sus omploados o
los siztoman do salud, riesgos Inbornles, pensloncs y
aportas a las Cojas do Componaacidn Famillar, ins tituto
Calombinno de Bionostar Familiar v Sarvicio Nacional do,
Aprandizaje, meodianto  cortificacian oxpodida  por  of
rovisor fiscal, cuando ésto oxista, do acuerdo con los
requorrimiontos deo ley, o por «l rapresoentanto logal
durantoe un lapso cauivalonte al quo oxija o! respoctivo
rogimon  do  contratacion para of gue =zo hubiora
constitvido la porsona juridica, que en AlngunN caso sard
inforior n sais (3) maesoes anteriores a la focha do
prozontacién do la propucesia. Cuando so trato  do Los Integrantos d o) consorcio, como PN,
parsonn natural, so debord acroditar la  afiliacién  al acreditan ostar pagando aportas. NG
9 [sistoma goneral do soguridad secial, el pago de los| 21-24 CUMPLEN. No acraditan Ia . st

apornes daol poriodo correspondionts, adluntando los
comprobantes o coertificaciéon do Contadar FPablico; si
tionoe porsonal n cargo, dobera neroditar ol pago do los
aportos do sus amploadoss.

Cuando la cartificacion dal pago do aportos son suscrita
por ol rovisor fiscal de! propencente o do cada une do los
Intograntas del consorcio o de la unidn tomporal, debaora
anexar copia dol cortificado do vigencia de inscripcian v
antocodantes disciplinaries vigonte, oxpodido por 1o
SJunta Cantral do Cantadoros, fotocopia do Ia tarjiota
profosionnl ot contador puablico rosponsiblo do in
suscripaian dea 1o cortiffcacién.

tLas persanas jurldicas e naturales Integrantos dol
consorcio ¢ da la unidn tompornl, doban prasontar
individunhnonto ol cortificado do pago do los aportos al
Sistoma do Seguridad Sodclal y apartas parafiscalos.

afilincion.SUBSANA REQUISITO. Aparta
soportes faltantos

10

ATATH RIFICACION RESPONSEABLES FISCALES
Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS,

La Univarsicdad mMilitar Nucva Granada sc rescrva (=13
daracho de verificar si ol proponaonte o cualquicra de
fas Integrantes del consorcio o wunion temporal, sc
cencucntra () roportado (s) on <l Ulitimo boletin de
rasponsables fiscales do la Contraloria General de la
Republica o en ¢l Sistoma de Informacidn de Registro
de Sanciones v Causas do inhablildad “SIRI® de 1=
FProcuraduria Genceral de la Naclan, como inhabllitado
Para contratar.

Achunts certificacionns expedicing por o
3z-ao SN 3 CICER, M ter FIguiron sanciones mf s
trha it

11

4.1.11. COMPROMISO ANTICORRUPCION

La propuesta debe estar acompafiada del
Compromiso Anticorrupcién firmado por el
proponente o por el representante legal o
apoderado, constituido en debida forma para el
efecto, con la correspondiente prueba de ello, la
cual debe ser diligenciada segtin el Anexo N° 4
del presente pliego de condiciones.

Adjunta Anexo N° 4, debidamente sI

27-28 e .
Aiiigoncindo

12

4.1,12. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE
COMERCIO RUES.

La Universidad Militar Nueva Granada a través
del Comité Juridico, realizara la consulta de
inhabilidades, sanciones que generen
inhabilidad, impedimentos y prohibiciones de los
proponentes participantes en la presente
invitacibn  publica, en el Registro Unico
Empresarial y Social Camaras de Comercio
RUES, hasta antes del momento de la
adjudicacion.

St

Consultado RUES, NO LE FIGURAN
SANCIONES O INHABILIDADES A LOS
INTEGRANTES DEL CONSORCIO.

Comité Juridico: SI CUNMPLE

ORIGINAL FIRMADQ

ADELINA FLORIAN AREVALO
DOCENTE FACULTAD DE DERECHO

ORIGINAL FIRMADO

HECTOR FERNANDO CASTRO ALARCON
Docente Facuitad de Derecho

Que el 28 de noviembre de 2017, se publicé en la
mediante la cual se modifico el numeral 3.4 Crono
No. 11 de 2017.

_‘

ORIGINAL FIRMADO

OMAR DUSSAN HERNANDEZ
Docente Facultad de Derecho

pagina Web de la Universidad la Adenda No. 6,

grama, del pliego condiciones de la Invitacion Publica

Que g! 30 de noviembre de 2017, se publico en la pagina Web de la Universidad, el aviso de la audiencia
de adjudicacion en el que se sefialo lugar y hora en que se desarrollaria
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Que el 01 de diciembre de 2017, a partir de las 14:00 horas, en el Auditorio Estaban Jaramillo de la Sede
Bogota, Calle 100 de la Universidad Militar Nueva Granada se llevo a cabo la Audiencia de Adjudicacion

con la participacion acreditada de siete (07) proponentes.

Que en desarrollo de la Audiencia, se dio lectura a las respuestas de las observaciones presentadas por
los proponentes frente a los informes de verificacion y evaluacion, asi:

UMNG-VICADM-CADCON
ASUNTO: RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS FRENTE A LAS EVALUACIONES DE LA INVITACION
PUBLICA N° 11 DE 2017, CUYO OBJETO ES!: “REPARACIONES LOCATIVAS DEL 4TO PISO Y ALTILLO, Y LA CAFETERIA

DEL SEGUNDO PISO, ZONA DE JUEGOS Y MEZANINE EN EL EDIFICIO ANTIGUOC DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y
CIENGIAS DE LA SALUD, DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS

FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE".

DIRIGIDA A: PROPONENTES DE LA INVITACION PUBLICA N° 11 DE 2017.

Respetados Sefiores:

Nos permitimos dar respuesta a las observaciones presentadas frente a las evaluaciones de la Invitacion Publica No. 11 de 2017,
asi:

o Observaciones presentadas por el proponente CONSORCIO HALCONES
Observacion No. 1

“Al revisar el informe de evaluacion técnico observamos que Ia entidad, no nos esta teniendo en cuenta los contratos relacionados
No. 2 y No.5 para acreditar experiencia, por las siguientes razones:
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Sin embargo, el Consoicio Halcones esta en total desacuerdo con dicha evaluacion y sobre todo con la justificacion de la entidad,
porlas siguientes razones:

1. En primer lugar, el tnico integrante que porta experiencia es el Ingeniero RAFAEL EDUARDO ZAMBRANQ CASAS, por lo
cual él tiene una participacion en el CONSORCIO HALCONES DEL 51%, con lo cual cumple a cabalidad con los
requisitos estipulados en el pliego de condiciones en especial con la vifieta No. 3 del Numeral 4.3.3. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE (pagina 45), la cual enuncia:

= Sila t;o;a!i'dad de la cfr‘xperien’cia es’peciﬁc’a es acreditada por uno Sselo de los integrantes del
consorcio © ux)'tén @_em_pqrair este. debera tener una. participacion no inferior al 50% en el
consoercio o unién teinporal, en el contrato derivado del presente proceso y en su gjecucion.
2.En segundo lugar, la entidad esta cometiendo un error al evaluar la experiencia del Ingeniero RAFAEL EDUARDO
ZAMBRANO CASAS, en los coritratos No. 2 y No. 5 la cual fue adquirida de como proponente plural, por o tanto, el
comité evaluador debe tener en cuenta el valor del contrato afectado por el % de participacion del Ing. Zambrano en la
gjecucion de esos dos contralos, aplicando para la evaluacion fo estipulado en la vifieta No. 1 del Numeral 4.3.3.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (pégina 45), la cual enuncia:

+ Para aguelias obras realizadas en consorcio -0 union lemperal, el valor ejecutado serd
considerado para la evaluacién en el porcentaje corfespondiente a su participa:cic')h en el
Consorcio 0 en la Union Temporal. Para tal efecto, adicionalimente se diebera presentar
documento de conformacién consorcial o' de unién temporat. ‘

3. Por dltimo, la vifieta No. 4 del Numeral 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (pégina 45), la cual
enuncia:

« 'Silaexperiendia especifica es acreditada por- mas de une de los integrantes del consorcio o.
unién terporal, aquel que aporte el mayoi valoren contratos, respecto de los. otros integrantes;
debetd tener una parficipacion no inferior al 40% en el consorcio o untén temporal, en elcontrato
derivado dél presente proceso y en su ejecucion, " Solo

aplicaria, si algtin ofro integrante del CONSORCIO HALCONES eaportara experiencia, lo cual no es asi dado que como ya seé
establecio el Unico. integrante que aporta experiencia es el Ingeniero RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS; por lo tanto, la

razén por la cual la entidad no tiene en cuenta la experiencia aportada en los contratos No. 2 y No. 5 no tiene fundamento alguno,
puesto que la exigencia se refiere a Ia conformacion del proponente actual y no tiene nada que ver con el porcentaje de

participacion que el Ingeniero RAFAEL ZAMBRANOC tuvo en los contratos aportados para acreditar experiencia.

Ch base en los anteriormente mencionado, solicitamos a la entidad corregir la evaluacion realizada 'y tener en cuenta los SMMLYV
de los contratos No. 2 y No. 5 para la acreditacion de la sumatoria del valor de la experiencia especifica del CONSORCIO

HALCONES.” (SIC).
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Respuesta No. 1

Se acepta la observacion y se modifica la evaluacion técnica del Consorcio Halcones, en el sentidq de tenf_er en cuenta el
porcentaje de participacion de! ingeniero RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS en e! CONsorcio mencnona_xdo, el cual
corresponde al 51%. De igual forma, se reconoce el porcentaje de participacion del ingeniero Zambrano acreditado en las
certificaciones numeros 2 y 5 aportadas en la oferta. Lo anterior de conformidad con lo establecido en el numeral 4.3.3

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Observacion No. 2

“El CONSORCIO HALCONES observa que la entidad expresa que, al realizar la correccion Aritmética de la oferta econdmico,
arrojo una diferencia de $9.60 por debajo de lo ofertado, como se evidencia a continuacién:
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Sin embargo, al revisar el formato en Excel de oferta econémica de nuestra oferta, este no genera error aritmético, dado que todas
las operaciones aritméticas de nuestra oferta se les aplico el redondeo (valores sin decimales) tal como €l pliego de condiciones
definitivas establece en el literal C. del numeral 4.4. PROPUESTA ECONOMICA, el cual enuncia:

¢}  Todos ios valores deberan estar ajustados al peso y los porgentajes con dos decimales.
Por lo tanto, solicitamos amablemente a la entidad informamos exactamente en qué item especifico del presupuesto oficial se
genera la diferencia en valor. Sin embargo, adjuntamos a este oficio el archivo de Excel de la propuesta econémica de nuestro
consorcio, la cual como difimos ya fue verificada y no presenta diferencia alguna.”
Respuesta No. 2
Se acepta la observacion teniendo en cuenta que una vez verificada nuevamente la propuesta econémica (Anexo N°7) presentada
por el Consorcio Halcones, el Comité Técnico evidencié que en efecto no se habia tenido en cuenta, por parte del Comité, la
aproximacion decimal en algunos items. Por lo tanto, se modifica la evaluacién técnica en e! sentido de considerar los valores
absolutos,

* Observacion presentada por el proponente CONSORCIO MONTECARLO

Observacién No. 3

“Por la presente adjunio anexo a la péliza N° 33-44-1011 60323, expedida por Seguros del Estado S.A, donde especifica quienes
son los tomadores del Consorcio.”

Respuesta No. 3
Se acepta la observacion y se modifica la evaluacion juridica del Consorcio Montecarlo, teniendo en cuenta que una vez verificada

la pdliza se evidencia el cumplimiento del pliego de condiciones,

Cordial Saludo,

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
_ ; Ing. JESUS HERNANDO RAMOS CASTIBLANCO
ing. FELIPE ALFREDO RIANO PEREZ Profesional Especializado Division Servicios Generales

Director de Labgratorios Facultad de ingenieria Calle 100

ORIGINAL FIRMADO
Ing. JOHN MAURICIO ZARATE CARVAJAL
P.E. Division Servicios Generales

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
Dra. ADELINA FLORIAN AREVALO Dr. OMAR DUSSAN HERNANDEZ
DOCENTE FACULTAD DE DERECHO DOCENTE FACULTAD DE DERECHO

ORIGINAL FIRMADO
Dr. HECTOR FERNANDO CASTRO ALARCON
DOCENTE FACULTAD DE DERECHO

ORIGINAL FIRMADO i ORIGINAL FIRMADO
Dr. SANTIAGO RAFAEL TORRES LEGN Cont. CONSUELO AGUILERA GUTIERREZ

JEFE DIVISION FINANCIERA P.U. DIVISION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

ORIGINAL FIRMADO
FRANCY ALEJANDRA CAJALE QUINTERO,
P.E. DE LA DIVISION FINANCIERA

Que ﬁnaliz_ada la lectura de las respuestas a las inquietudes presentadas por los proponentes al informe
ge evaluacion, se procedio a dar lectura al cuadro resumen de evaluacion de la Invitacién PUblica No. 11
e 2017, asi: C

e
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VITAGION FOBLIGA N™ 11 DI 2017
AEPFARACIONES LOCATIVAS DEL 4TO FISO Y ALTILLO, Y LA CAFETERIA OEL SEGUNDO PISO, 208 A 12 e ¥ MEZANING EN Tl EDIFICIO ANTIGUE GE LA FASULTAD DE A0eicn .y
EVALUACION TECNICA

——

Nt PROPONENTE "‘lf:'f:;g Fﬁ:;‘;:go ASPECTO TECNICO VALOR PRESENTADG VALOR CORREGIDO -

1 {CONSORCIO HBA CUMPLE cuMPLE o> e B ssmzas,ssv,o;—: H88.703,407,95 -
2. |CONSORCID ESCALA CUMPLE cumPLe cunmpLe s 5%4.a37.582.85 | § g;a 437.582,85 300
s |CONSORCIOINGENIERGS ASOTIAROS cuMPLE CUMPLE cumPLe s 244.505.026,14 | S 544:505.026.14 300

BOGOTA

4 |GYGINGENIEROS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE s 877.128.275,73 | 5 977.128.275.73 188
5 |ROGER RESTREPO VILLALBA CURMPLE cuMPLE CUMPLE s s81.331.893,72 | s oe1331895.25 257,
6 |CONSORCIO ESPACIOS EDUCATIVOS cumMPLE cunPLE HO LUMBLE s 966.438.129,3¢ | 3 ©973.589.837.81 S
7 |CONSORCIO ADECUACIONES UNIMILITAR CUMPLE cumeLe CUMPLE s o86.141 258,00 | S DBE.141.257 a2
B |CONSORCIO UNILOCATIVAS cUMPLE cUMPLE RO CUNPLE B 946.658.457,00 | 5 948,250,524,26 T
s [CONSTRUCCIONES KYOTO 5.A.5, cumeLE cuMPLE cumpLE s onz.273.573.08 | 5 $52.273.573.08 300
10 |JOSELEONEL RODRIGUEZ ORTIZ cumMPLE cuUmMBLE cunmPLE s v66.567.098,69 | 5 966.567.098,69 300
11 |CONSORCIO MONTE CARLO CUMPLE cUMPLE CUMPLE s 943.492.162,23. | § 943.492.162,22 285
12 |CONSORCIO NIEMEYER NG GUMILE cuMPLE CUMPLE s 9an.z98.558,00 [ § 869, 298.558,00 N/s
13 |CONSTRUCTORA POLI OBRAS cUMPLE cumpLE NO CUPMPLE s 979.394.561.24 | S 908.601.624,69 -
14 |CONSORCIO NUEVA GRANADA 2017 HE CUMPLE cumPLE MO SUMPLE s 974.471.966,22.| $ 976.241.995.61 -
15 |MODERLINES.A CUMPLE cuMPLE cUMPLE s 959.774.293,53 | 5 DLE.5VE.820,06 200
16 |CONSORCIO. OBRAS LOCATIVAS cumPLe CUMBLE cunpLe B 940,018 930,00] § 946.915.932,02 300
17 |CONSORCIO RCW INSTITUCIONES CUMPLE cUmMPLE CUMPLE s 954:064.813,00 | S 950.064.8508.51 300:
18 |CONSORCIO EDUCATIVO 2017 cuMPLE cumPpLe NO LUMPLE 5 §96.492.639,00 | 599.346.544,90 -
19 |consORCIOMCN MO cumMPLE N UM LS MO CRIMDLE s, 952.968.684,00 | S 552.968.682,43 -
20 }E DE LA CRUZ CONSTRUCTORES 5.A. CUMPLE cumMpPLE CUMPLE H $45.322.670.00 | 5 045,322:669.76 0L
21 |RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ cuMPLE cunmPLe CUMPLE s wazso10275,00) s 942.910.272.73 300
22 |CONSORCIO OBRAS 2017 NG EumPLE curpPLE NG CLUMPLE 5 ss3.370.097,08{ S 95509271787 V . .‘
23 |ORLANDO SEPULVEDA NG CURPLE cusapLe N ER AT s 952,798.963,00 s‘ - 893.505.361,14 N
24 {ENRIQUE MOULANG VENEGAS CUMPLE cumPiLe CUMELE s 947.296.398,63{ S 947 296.398.64 280
25 |MAURICIO RAFAE: PABA PINZON cumeLE cumMPLE | CUMPLE s 973.427.960.11 | S ©973.437.721.05 255
26 |CONSORCIO ADECUACIONES CP 2017 cumeE CUMPLE e CUMPLE s 985.045.650,06 | $ 989,021 546,85 -
27 |CONSORCIO {BIZA CUMPLE CUNBLE cuMPLE s D45.300.731.00) 5 545.300.703,14 300
28 |CONSORCID £ECO. MY cumpLE CUMPLE CUMPLE B Da6.774.982,00 1 5 :;45 774.976,77 300
25 |CONSORCIO CONSTRUIR 21 cumMPLE CUMPLE NO M s BYE.491.859,00| S 8o/ E78.9208,28 -
20 |CONSORCIO GEG MEDICINA NO CLMPLE CUMPLE NO. CUMPAE ES 917.595.956,38 § S 425,000 33082

31 |ERJIARY CIA S.A. CUMPLE cumpLE NO LURATLE H 951.896:396,38 | S 956.098.640,02 .
32 |CONSORCIO BETA cumpLe cumpLE NO GUMILE s ¥60.648.088.81 —s $64.784.013.16 -
33 |CONSORCIO PROINGE cUMPLE CUNFLE CUMPLE s 940.285,571.00 | $ 940.285.562.64 300
34 |SOLNOFF CORPORATION 5.A. CUMPLE CUMPLE oy GUMPLE s s7n.219599,321 § 970.218.599,76 .
35 |CONSORCIO SAN;DVALASDCIADOS CUMPLE CUMPLE. NO CUMPLE s 946.410.288,80 | 3 951.411871,72 -
36 |[CONSORCIO DBS CONSTROPE cuMPLE cumMpLE MO CUNMPLE s sa1.938. 798,76 ] S 946.185.268,42 -
37 |CONSORCIO OBRAS DE LA SALUD NO CUMPLE CUMPBLE cumPLeE s a7 67458094 S v37.074.580,94 72

38 |CONSORGIO (NGENIEROS CIVILES ASOCIADODS CUMPLE CUMPLE CUMPLE s 964.404.368,00) S 944.404.365.15 360
35 |CONSORCIO FORTALEZA cuMPLE cUMPLE cuMPLE s a49.683,709.00] S 949,683 700,80 300
40 |CONSORCIO HALCONFS cumpiE cunrLE cumpte s sss.an1ssv0al § ‘ H9G.A91.859,00 202
21 |CONSORCIO BRYKA CUMPLE CUMPLE L s 941.338.5148,751 843.281.541.58 -
a2 |CONSORCIOCONSTRUVALOR SAN JORGE CUMPLE cumPLE cumMPLE s $44.612.773,00 | 9a4.622, 771,38 360
23 IULIAN ANDRES COGOLLO BRICENG CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE E 44461277138 S 944,470.435,36 B
44 |CONSTRUD.B. - NO LuTARiE cumMPLE cumPLE s 984.767.183,08 | $ 984.767.183,08 N/
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Que posteriormente se otorgd el uso de la palabra por Gnica vez a los proponentes asistentes; guienes
no presentaron observaciones.

Que se realizo el sorteo para la asignacion del puntaje econdmico, asi:

o

ASIGNACION DE PUNTAJE
ECONOMICO (SORTEO)

Balota n.” 1 Média Geomeétrica

Balotan.® 2 Media Aritmética

Balota n.° 3| Propuesta mas econdémica

Que una vez verificadas las balotas correspondientes, uno de los asistentes del publico escogié la
balota No. 1 “Media Geométrica”, como modalidad para asignar el puntaje econdmico, de acuerdo
a lo establecido en el pliego de condiciones, obteniéndose el siguiente resultado:

INVITACIGN PUBLICA N* 11 DE 2017

REPARACIONES LOCATIVAS DEL 4TO PISO Y ALTILLO, Y LA CAFETERIA DEL SEGUNDO PISO, ZONA DE JUEGDS ¥ MEZANINE EN EL EDIFICIO ANTIGUO DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD, DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

p NTE . [
PRESUPUESTO OFICIAL $ 996,102.065,00
90% P.0. $ 896.491.858,50
1 ENRIQUE MOLANO VENEGAS $ 947.296:398,63 CUMPLE 280 | . 947.296.399 200 . 480
2 CONSORCIO ECO M) $ 4677497677 CUMPLE. -] - $1.300 946,774,977, 198 Lo "~ 498
3 £ DE 1A CRUZ CONSTRUCTORES 5.A. $ 945.322.669,76 CUMPLE 300 i 1945.322,670 192 432
4 CONSORCIO IBIZA $ 945.300.703,14 CUMPLE 300 |71945.300.703 192 492
5 CONSORCIO CONSTRUVALOR SAN JORGE s 944,612,771;,18 CUMPLE 300 [0+ 4948,612,773 189 489
§ | CONSORCIO INGENIEROS ASOCIADOS BOGOTA |$ 944.505.026,14 CUMPLE 300 {77%771944,505.026 189 489
7 CONSORCIO INGENIEROS CIVILES ASOCIADOS | $ 944,404.365,15 CUMPLE 300 944,404,365 189 488
8 CONSORCIO MONTE CARLO s 943.492,162,21 CUMPLE 285 |71 943.492.162 185 470
9 RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ s 942.910.272.71 CUMPLE 300 1942.910.273 183 483
10 CONSORCIO OBRAS LOCATIVAS S 940.915.937,02 CUMPLE 300 940.915.932 175 475
11 CONSORCIG PROINGE s 940.285.562,64 CUMPLE 300 940,285.563 ) 472
2 CONSORCIO HALCONES [ 896.491,859,00 CUMPLE 202 896.491:855 o 202
13 CONSORCIC FORTALEZA s 948.683.700,69 CUMPLE 300 949,683,701 m a7
14 CONSTRUCCIONES KYOTO S.A.S. $ 952,273.573,08 CUMPLE 300 B 552,273,573 162 462
15 CONSORCIO RCW INSTITUCIONES s 954.064.808,53 CUMPLE 300 37 954,064,809 155 455
16 CONSORCIO ESCALA $ 554.437,582,85 CUMPLE 300 &, 954.437.583 154 454
17 MODERLINES.A.S. $ 958.598.820,06 CUMPLE a0 i 958,598,820 138 438
18 JOSE LEONEL RODRIGUEZ ORTIZ s 966.567.098,69 CUMPLE 300 966.567.093 109 409
19 MAURICIO RAFAEL PABA PINZON B 973.437,721,05 CUMPLE 255 :973.437.721 84 318
20 GYG INGENIEROS [TDA s 572.128.275,73 CUMPLE ¥ 188 977,128,276 70 258
21 ROGER RESTREPO VILLALBA $ 98133189525 ' . CUMPLE 257 931,331,895 54 a
2 CONSORCIO ADECUACIONES UNIMILITAR | § 986.141.257,78 CUMPLE 92 ©0986,141258 37 129

Que de acuerdo a lo anterior, se recomendd al Rector ADJUDICAR LA INVITACION PUBLICA N.° 11
de 2017, a la propuesta presentada por-el proponente CONSORCIO ECO MJ, por un valor corregido de
NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($946.774.977.00), incluidos
todos los costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere lugar, con fundamento en los
parametros establecidos en el Reglamento General de Contratacion de la Universidad Militar Nueva
Granada, en relacién con los criterios de SELECCION OBJETIVA que sustenten dicha norma, por
conveniencia institucional, y por ser favorable a los intereses generales de la Universidad, sin que la
favorabilidad la constituyan intereses diferentes a los contenidos en la norma y en el pliego de
condiciones, atendiendo los conceptos emitidos por los comités juridico, financiero y técnico, y por
haber obtenido cuatrocientos noventa y ocho (498) puntos de quinientos (500) puntos posibles en los
aspectos calificables.

Que de conformidad con lo dispuesto en el numeral 6° del articulo 28 del Acuerdo 13 de 2010 “Estatuto
General”, y lo dispuesto en el numeral 6° del articulo 41 del Acuerdo N° 17 de 2014 “Reglamento
General de Contratacion”, la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, debe proferir el acto
administrativo mediante el cual se adjudique la Invitacion Pablica No. 11 de 2017.

En mérito de las anteriores consideraciones, el Rector de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA. A
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RESUELVE

ARTICULO PRIMERO:  Acoger la recomendacion del resultado de la audiencia de adjudicacion del
proceso de Invitacion Publica No. 11 de 2017, en el sentido de adjudicar al
CONSORCIO ECO MJ; integrada por: JORGE FREDDY GONZALEZ

: VARGAS, con numero de cédula nimero 79.347.110 de Bogota D.C, cen un

L porcentaje de participacion del 45% y MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ

. BENAVIDES, con numero de cédula numero 20.644.513 de Guasca
(Cundinamarca) , con un porcentaje de participacion del 55%, la Invitacion
Publica N.° 11 de 2017, cuyo objeto es: “REPARACIONES LOCATIVAS DEL
4TO PISO Y ALTILLO, Y LA CAFETERIA DEL SEGUNDO PISO, ZONA DE
JUEGOS Y MEZANINE EN EL EDIFICIO ANTIGUO DE LA FACULTAD DE
MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD, DE LA UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS,
SIN FORMULA DE REAJUSTE.”, por un valor corregido de NOVECIENTOS
CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MiL
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE
($946.774.977.00), incluidos todos los costos, impuestos, retenciones y
demas gastos a que hubiere lugar, con fundamento a lo enunciado en la parte
motiva de esta resolucion.

ARTICULO SEGUNDO: Autorizar el pago total de esta adjudicacion al CONSORCIO ECO MJ, por
la suma de NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS
SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS
MONEDA CORRIENTE ($946.774.977.00),), incluidos todos los impuestos,
retenciones y demas gastos a que hubiere lugar, con cargo al Rubro 231,
Destino Presupuestal 1411000, PI 020901015106 y 020801015102, segun
certificado de disponibilidad presupuestal 71677 del 24 de julio de 2017, Sede
3, Vigencia Fiscal 2017,

ARTICULO TERCERO  Notificar personalmente al Representante del CONSORCIO ECO MJ, vy
publicar el presente acto administrativo en la pagina Web de la Universidad.

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolucion no.procede recurso alguno.

ARTICULO QUINTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion
PUBLIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en la ciudad de Bogota D.C. a los

Brigadier General H

do a los reg! internos. de ia

i.os siguienies funcionanos con nuestro visto bueno, que hemos revisado ¢
Universidad, a fas di iciones legales y g P ili por su

ELABORO P.E. O MANOR V0.80. JEFE DIV.
SECCION SECCION DE MA V0.80. JEFE DIV. DE FINANCIERA

Y MENOR CUANTIA
CONTRATOS DE DIVISION, DE CONTRATACION Y

M@Q’,?S‘R" X CONTRATACION Y ADQUISICIONES,
GUANTIA 7 ADQUISICIONES .

. JuEn Camyi, Ora.  Diana UGy Dra.  Ménica  MarC T, Sanfiago Ralael Jorres
@ Rodriguez Mufioz Jurco Urrego David Leén.
. Fonseca

VO,BO. JEFE
OFICINA JURIDICA

Dr, Elsa { #iana Aguirre:
Lequizarmon.

P




